



Hürriyet

26 Temmuz 2002 Cuma

Kurucusu: Sedat Simavi 1896 - 1953

Fiyatı: 300 bin TL

TÜRKİYE'de elektrik hırsızlığı korkunç boyutlara ulaştı. Evlerinde ve işyerlerinde kaçak elektrik kullanan pek çok uyanık var. Bu hırsızlar yüzünden Türkiye her yıl **milyarlarca dolar** zarara giriyor.

Hırsızların kaçırdığı parayı, elektrik faturalarında biz ödüyoruz.

Evinde kaçak elektrik kullanan hırsızlardan biri Ankara'da yakalandı, **Ankara 12. Sulh Ceza Mahkemesi'nde** yargılandı ve **3 yıl** hapis aldı.

Mahkemenin **2001/1037,** **2002/741** sayılı gerekçeli kararını özetliyorum:

“Ekonomik değer taşıyan her türlü enerji mal kabul edilmiş ve elektrik enerjisinin hırsızlık suçuna konu olabilirdiği Yargıtayca kabul edilmiştir. Ülkemizde son zamanlarda elektrik hırsızlığı önemli oranda artmış ve Enerji Bakanlığı açıklamalarına göre yılda 1.5 milyar dolarlık hırsızlık yapıldığı bildirilmiştir. Bu miktarda elektrik hırsızlığı yapılması, ülkemizin kıt kaynaklarının oluşmasına olumsuz etki yapmaktadır.

Bu nedenle, enerji hırsızlığını engellemek bir milli sorun haline gelmiştir.

Elektrik hırsızlığı suçunun Türkiye'deki durumu ve yaygın oluşu dikkate alınarak, cezanın üst sınırdan belirlenmesini gerektirmektedir.

Ayrıca ceza ölçümünün bir dayanağı da, cezanın amaçlarıdır. Suçlu suç işlediği için ceza görmelidir. Ceza suçluyu iyileştirmeli, düzeltmeli, suç işleyen cezalandırılacağını herkese gösterip

Emin

ÇÖLAŞAN

Elektrik hırsızlarının dikkatine



öğretmeli ve suç işlemesi mümkün kişileri caydırmalıdır.

Yukarıda açıklanan nedenlerle ceza en üst sınırdan uygulanmış ve hırsızlıktan sabıkalı sanığın elektrik hırsızlığı suçu subut bulunduğundan...3 sene hapis cezası ile cezalandırılmasına, cezasının indirilmesine yer olmadığına...”

Bu kararı veren Ankara 12. Sulh Ceza Yargıci **Beyazıt Boran'** kutlamak gerekir. Bu karar Yargıtay tarafından da onandığı takdirde, başımıza bela olan elektrik hırsızları herhalde biraz daha düşünmek zorunda kalacaktır.

Bunlar, toplum vicdanını rahatlatan yargı kararları.

★★★

Geçenlerde bir mahkememiz, yine enerji alanında çalışan büyükbaş hırsızlara çok ağır hapis ve para cezaları verdi.

Toplum bunu bekliyor.

Soyguncu, vurguncu, hırsız, hayali ihracatçı, banka boşaltan takımını enseleyip mahkemeye çıkarıyorsunuz, ya serbest bırakılıyorlar, ya da komik cezalar alıyorlar.

Hukukçu değiliz, hukuk uzmanı de-

ğiliz ama bu durum kamu vicdanını rahatsız ediyor.

Hırsıza, namussuza, devleti ve milleti soyanlara böylece yol veriliyor.

Adam trilyonlar götürmüş, 1 yıl yatıp çıkıyor.

Trilyon götürüp 1 yıl yatmaya herkes razı olur!

Adam elektrik çalışıyor, yargılanıp 1 ay hapis alıyor ve cezası paraya çevrilip bırakılıyor.

Bu adam niçin çalması?

★★★

Vatandaş olarak görüşüm şudur:

Türk adaleti çoğu zaman caydırıcı ceza vermiyor. Nedenini bilmiyorum ama gerçek bu.

İnsanlar bu yüzden haklarını yargı önünde değil, başka yerlerde aramaya başlıyor. Ya kendi işini kendi görmeye kalkışıp adliyede olay çıkarıyor, yaralıyor, hatta öldürüyor...

Ya da işi **mafyaya** havale ediyor.

Toplumda yargıya güven giderek azalıyor.

Bunu yargının çilekeş mensupları **yargıçlar** ve **savcılar** da kabul ediyor. Durumdan onlar da yakınıyor. Polis dersiniz, başka türlü yakınıyor: **“Biz yakalıyoruz, mahkeme serbest bırakıyor.”**

Her hâkim ve savcının önünde binlerce dosya, ellerini kollarını bağlayan mevzuat ve diğer şeyler. Yargıtay ve Danıştay aynı durumda.

Ama yargının, özellikle **toplumu soyanlar** konusunda çok duyarlı olması gerekiyor.

Örneğin, elektrik hırsızları hepimizi birden soyuyor.

O yüzden Ankara 12. Sulh Ceza Mahkemesi'nin kararını burada yazdım. Bizi soyanlara küçük de olsa **caydırıcı** bir örnek olmalıdır.